
   

 

_________________________________________________________________________________________________ 
pagina 1 di 2 

 
Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 

www.tepilorapark..it  

 
DETERMINAZIONE DELLA DIRETTRICE 

 
N. 73 del 20/04/2023 

 
OGGETTO: Nomina della commissione per l’istruttoria delle domande per la concessione di contributi 

ai sensi del Regolamento per la concessione di contributi e patrocinio ai sensi del dell’art. 

12 della L.241/90, approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 25 del 29.11.2021. Anno 

2023. 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”; 

VISTI: 

• il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

• il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

• il Regolamento di organizzazione degli uffici del Parco così come modificato dall’Assemblea con deliberazione 

n. 10 del 7 marzo 2018; 

• il Regolamento di contabilità del Parco approvato dall’Assemblea del Parco con deliberazione n. 8 del 22 aprile 

2016;  

• il Bilancio di previsione 2022/2024 regolarmente approvato dall’Assemblea del Parco in data 10 Giugno 2022 

con deliberazione n. 16_2022; 

• La deliberazione n. 25 del 29/11/2021 con la quale l’assemblea del Parco ha approvato il regolamento per la 

concessione di contributi e patrocinio (ai sensi dell’art. 12 della L.n.241 del 07.08.1990). 

• Il Decreto del Presidente del Parco n.1 del 14 maggio 2021 con il quale la Dott.ssa Marianna Agostina Mossa è 

stata nominata Direttrice del Parco Naturale Regionale di Tepilora. 

PREMESSO che:  

− con deliberazione n. 25 del 29/11/2021 l’Assemblea del Parco ha approvato il regolamento per la 

concessione di contributi e patrocinio (ai sensi dell’art. 12 della L.n.241 del 07.08.1990). 

− il suddetto regolamento disciplina, ai sensi dell’art. 12 della L.n.241 del 07.08.1990 i criteri 

e le modalità a cui l’Ente Parco Naturale Regionale di Tepilora si attiene per la concessione di contributi in 

danaro, vantaggi economici di qualunque genere e patrocini compatibili con le finalità istitutive dell’Ente 

Parco, e persegue la trasparenza dell’attività e l’efficacia degli interventi. 
− Il citato regolamento prevede che gli interessati a ottenere i contributi in danaro presentino domanda, una 

per soggetto proponente, dal 1 gennaio al 28 febbraio di ogni anno, per l’erogazione di somme di denaro a 

favore di soggetti terzi, pubblici e/o privati, aventi carattere occasionale o continuativo, a copertura 

parziale dei costi di interventi, attività o iniziative che abbiano caratteristiche di sostenibilità ambientale, 

dirette alla promozione sportiva, culturale, economica, sociale e civile del territorio del Parco, anche 

attraverso manifestazioni, stages, mostre, azioni di integrazione, seminari, corsi, convegni, fiere, etc.  

− Il regolamento prevede inoltre che il contributo sia erogato fino ad un massimo dell’80% dei costi 

sostenuti, con un cofinanziamento a carico del beneficiario pari al 20%; 

- Ai sensi dell’art.7 del citato regolamento, la Direzione del Parco, tramite i propri uffici, cura il riscontro della 

completezza e validità della domanda, procede all’istruttoria sulla base dei criteri di valutazione dell’articolo 



 
 
 

 

__________________________________________________________________________________________________ 
pagina 2 di 2 

 
Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 

www.tepilorapark.it   

7, e sottopone le risultanze dell’istruttoria tecnica all’Assemblea del Parco per l’approvazione di contributi in 

danaro, e al Presidente del parco per i contributi non monetari e patrocini. 

− Per ragioni di opportunità si è provveduto a prorogare al giorno 31 Marzo 2023 il termine di presentazione 

delle domande, al fine di consentire una maggior partecipazione di eventuali operatori interessati. 

PRESO ATTO CHE: 

- Alla data del giorno 31 marzo 2023 sono pervenute n. 10 domande di partecipazione. 

ATTESO CHE: 

- Per ottemperare al disposto dell’art.7 del succitato regolamento occorre dar luogo alla nomina di un’apposita 

commissione, all’interno degli Uffici del Parco, che proceda all’istruttoria delle domande pervenute e 

sottoponga le conseguenti risultanze all’Assemblea del Parco, competente per la decisione finale; 

 

Tutto ciò premesso. 

 

DETERMINA 

 

 

Di nominare la Commissione per l’istruttoria delle domande per la concessione di contributi ai sensi del 

Regolamento per la concessione di contributi e patrocinio ai sensi del dell’art. 12 della L.241/90, approvato con 

deliberazione dell’Assemblea n. 25 del 29.11.2021., come segue: 

• Dott.ssa Marianna Agostina Mossa, in qualità di Presidente; 

• Dott.ssa Dina Liana Ghisu, in qualità di componente e segretario verbalizzante; 

• Dott. Luigi Salvatore Sanna, in qualità di componente. 

Di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo pretorio on line, nel sito web dell’Ente. 

                                     

                                                     

                                                      La Direttrice  

                                                   Marianna Agostina Mossa 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica 

In ordine alla sola regolarità tecnica e alla correttezza amministrativa in quanto atto non comportante riflessi diretti 
o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

La Responsabile del Servizio Amministrativo 

 Marianna Agostina Mossa 
 

 

 

 


		2023-04-20T10:57:44+0200
	Marianna Agostina Mossa


		2023-04-20T10:57:44+0200
	Marianna Agostina Mossa




